Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Vallées de I'Orne et de I'Odon (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200066728)

Communauté de communes (CC)
Evrecy

Caen

Calvados

non

12/10/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Bernard ENAULT

2 Rue d'Yverdon

BP 3

14210 EVRECY
02 31 73 11 98
02 31 73 11 39

cc.evrecy.orne.odon@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

25 377
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 23

194,24

Commune (N° SIREN)

Dept

14 Amayé-sur-Orne (211400064)

14 Avenay (211400346)

14 Baron-sur-Odon (211400429)

14 Bougy (211400890)

14 Esquay-Notre-Dame (211402490)

14 Evrecy (211402573)

14 Feuguerolles-Bully (211402664)

14 Fontaine-Etoupefour (211402748)

14 Fontenay-le-Marmion (211402771)

14 Gavrus (211402979)

14 Grainville-sur-Odon (211403118)

14 La Caine (211401229)

14 Laize-Clinchamps (200065092)

14 Maizet (211403936)

14 Maltot (211403969)

14 May-sur-Orne (211404082)

14 Mondrainville (211404389)

14 Montigny (211404462)

14 Préaux-Bocage (211405196)

14 Sainte-Honorine-du-Fay (211405923)

14 Saint-Martin-de-Fontenay (211406236)

14 Vacognes-Neuilly (211407218)

14 Vieux (211407473)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Energies renouvelables

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1012
556
938
406

1447

2 063

1 455

2 354

1 937
562

1 036
153

1 995
355

1 086

1975
511

98
119

1 362

2621
627
709
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Infrastructures

- Pistes cyclables

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

- Plan de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics - Diagnostic d'accessibilité des établissements recevant du

public (ERP) -Habilitation pour instruire les actes d'occupation des sols

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SM de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen
14 SM fermé 374 201
(251405015)
14 SM SYVEDAC (251402681) SM fermé 353 138
14 SM SICTOM de la Bruyére (251402756) SM fermé 38 042
14 SM gestion école musique et danse (808445754) SM fermé 27 219
14 Pble métropolitain Caen Normandie Métropole (200051183) Pble métrop. 1 177 728
14 SM départemental d'énergies du Calvados (SDEC énergie) (200045938) SM fermé 709 715

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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