

CC Vallées de l'Orne et de l'Odon (Siren : 200066728)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Évrecy	
Arrondissement	Caen	
Département	Calvados	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	12/10/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Bernard ENAULT	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	2 Rue d'Yverdon
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	BP 3
Code postal - Ville	14210 EVRECY
Téléphone	02 31 73 11 98
Fax	02 31 73 11 39
Courriel	cc.evrecy.orne.odon@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 25 377	
------------------------------------	--

Densité moyenne 194,24

Périmètre

Nombre total de communes membres : 23

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
14	Amayé-sur-Orne (211400064)	1 012
14	Avenay (211400346)	556
14	Baron-sur-Odon (211400429)	938
14	Bougy (211400890)	406
14	Esquay-Notre-Dame (211402490)	1 447
14	Évrecy (211402573)	2 063
14	Feuguerolles-Bully (211402664)	1 455
14	Fontaine-Étoupefour (211402748)	2 354
14	Fontenay-le-Marmion (211402771)	1 937
14	Gavrus (211402979)	562
14	Grainville-sur-Odon (211403118)	1 036
14	La Caine (211401229)	153
14	Laize-Clinchamps (200065092)	1 995
14	Maizet (211403936)	355
14	Maltot (211403969)	1 086
14	May-sur-Orne (211404082)	1 975
14	Mondrainville (211404389)	511
14	Montigny (211404462)	98
14	Préaux-Bocage (211405196)	119
14	Sainte-Honorine-du-Fay (211405923)	1 362
14	Saint-Martin-de-Fontenay (211406236)	2 621
14	Vacognes-Neuilly (211407218)	627
14	Vieux (211407473)	709

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Autres énergies
Environnement et cadre de vie
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales
Energies renouvelables
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Infrastructures

- Pistes cyclables

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres
- Plan de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics Diagnostic d'accessibilité des établissements recevant du public (ERP) Habilitation pour instruire les actes d'occupation des sols

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
14	SM de production et de distribution d'eau potable de la région de Caen (251405015)	SM fermé	374 201
14	SM SYVEDAC (251402681)	SM fermé	353 138
14	SM SICTOM de la Bruyère (251402756)	SM fermé	38 042
14	SM gestion école musique et danse (808445754)	SM fermé	27 219
14	Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole (200051183)	Pôle métrop.	1 177 728
14	SM départemental d'énergies du Calvados (SDEC énergie) (200045938)	SM fermé	709 715

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)